

Anexo A Formato de preguntas

LICITANTE: INGENIEROS Y ASESORES EN PROYECTO, CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V.

Preguntas que se presentan en la junta de aclaraciones de fecha 09 de diciembre de 2011

Núm.	Referencia	Pregunta			Respuesta
1	Sin referencia	¿Cuál será el catálogo de conceptos a utilizar para la elabo trabajos?	ración	de los	Considerar el calendario de actividades propuesto en las bases de la licitación.
2	Sin referencia	¿Indicar el número de sondeos a realizar?			Se deberá considerar 15 sondeos a 50 mts. de profundidad a lo largo de 13 km que comprenda el estudio (se encuentra en el CD que se entregara y en los términos de referencia de dicha licitación).
3	Sin referencia	¿Cuál es la longitud de los tendidos geofísicos y cuál es la p	orofun	didad?	Los 13 kilómetros del tramo del Metro Constitución de 1917 al cruce de la autopista México-Puebla con el Eje 10 Sur.
4	Sin referencia	¿Cuántas pruebas de laboratorio se realizaran?			A criterio del participante para clasificar el suelo y obtener sus parámetros para el diseño geotécnico de la cimentación.
5	Términos de referencia en el punto 8 equipo de trabajo, PAG 43	De acuerdo a los términos de referencia en el punto 8 equimenciona el siguiente personal PERSONAL Director Especialistas en Geotecnia Especialistas en Geofísica Especialistas en Geología Técnicos (laboratorio de mecánica de suelos) Personal de campo Total ¿Cuál será la homologación de cada uno de los profesiona en la tabla anterior?	1 2 2 2 10 12 29		Que el personal propuesto acredite tener la experiencia. Deberá tomarse como base a lo señalado en el tabulador CNEC.
6	Sin referencia	¿El salario del personal será base o integrado?			Este será integrado con base a lo señalado en el tabulador de la CNEC.







Anexo B Formato de preguntas

LICITANTE: GECCSA INGENIERIA

Preguntas que se presentan en la junta de aclaraciones de fecha 09 de diciembre de 2011

Referencia	Pregunta	Respuesta
Sin referencia	¿En los archivos enviados no se encontró el catálogo de conceptos con cantidades, nos será proporcionado? ¿Esto con la finalidad de competir en igualdad de condiciones?	Considerar el calendario de actividade propuesto en las bases de la licitación.
		Sin referencia ¿En los archivos enviados no se encontró el catálogo de conceptos con cantidades, nos será proporcionado? ¿Esto con la finalidad de competir en igualdad de

gli.

Nombre y firma del representante legal.

Nota: En la referencia se anotarán los datos que identifiquen el documento al que se solicita aclaración (sección, documento o anexo, fecha, página, párrafo, etc.)



26

SA





Anexo C Formato de preguntas

LICITANTE: [EURO ESTUDIOS, S.A. DE C.V.]

Preguntas que se presentan en la junta de aclaraciones de fecha 09 de diciembre de 2011

Núm.	Referencia	Pregunta	Respuesta	
1	Anexo b, pag.44, y pag. 85	Viene el calendario de actividades, con estos conceptos se va a realizar el formato (de-4), (presupuesto total de los servicios a precio alzado) o ustedes nos lo proporcionan.	calendario de actividades se hará la propuesta	

pl-

Nombre y firma del representante ING. FERNANDO ISUNZA MOHEDANO, GERENTE GENERAL

Nota: En la referencia se anotarán los datos que identifiquen el documento al que se solicita aclaración (sección, documento o anexo, fecha, página, párrafo, etc.)

2

If

4



Acta correspondiente a la visita al sitio de realización de los trabajos

Licitación Pública Nacional No. LO-009000988-N3-2011

Objeto de la Licitación

En México, Distrito Federal, siendo las diez horas del día ocho de diciembre de 2011, en Nueva York 115, Planta Baja, Colonia Nápoles, Delegación Benito Juárez, México, D.F., C.P. 03810, se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombre y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de celebrar de conformidad con el artículo 31 fracción IX de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, 38 de su Reglamento y lo previsto en el numeral 5 de la Convocatoria, la visita al sitio de realización de los trabajos de la licitación al rubro citada.

La visita al sitio de realización de los trabajos se inició con las siguientes indicaciones a los asistentes:

- El objetivo de esta visita es que los interesados conozcan el sitio de realización de los trabajos y sus condiciones ambientales.
- Cualquier duda que surja con motivo de la visita o de la revisión de las bases de licitación, deberá plantearse por escrito en la junta de aclaración, en los términos establecidos en las propias bases de licitación.

A continuación, los representantes de la Dirección General de Transporte Ferroviario y Multimodal y los asistentes, procedieron a llevar a cabo el recorrido por el área donde se realizarán los trabajos, el cual se llevó a cabo de la siguiente manera: Se comenzó en la Estación del Metro Constitución de 1917 y se concluyó en el Eje 10 Sur al cruce con la Autopista México-Puebla.

Una vez concluido el recorrido, los participantes se reunieron en la Sala de Junta s del 7° piso, en calle Nueva York 115, Col. Nápoles ,Delegación Benito Juárez con objeto de dar lectura a la presente acta.

Después de dar lectura a la presente acta y no existiendo comentarios, se suscribe la misma por los representantes de las empresas y funcionarios de la SCT que asistieron al acto, con lo que se da por terminado este evento, siendo las-14:00 horas, del día 08 de diciembre del año 2011.

16

X

X

A



Fromax 3.17 & C.V.	Jug Pibin H. Consiling Jugar



Dirección General Adjunta de Regulación	Acta de Visita al Sitio de Realización de los	
Económica	Trabajos	
	Licitación Pública Nacional	
	No. LO-009000988-N3-2011	
	08 de diciembre de 2011	

LISTA DE ASISTENCIA

Por las Empresas

Nombre de la Empresa	Representante	Firma	Teléfono	Correo Electrónico
Geomet Sinder	Ing Robin W Goorz (n)	Sym	5516522883	ing these eg mail com geom x e padigy nd on

Dirección General de Transporte Ferroviario y Multimodal

oci accontigo ox
egetel Esch gete

L





